
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 декабря 2017 г. N 637-П 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "ЦЕНТР 

ОРГАНИЗАЦИИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ" СУБСИДИЙ 
ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области 

от 17.01.2020 N 12-П, от 12.05.2020 N 239-П, от 28.01.2021 N 18-П, 
от 07.05.2021 N 166-П, от 17.06.2022 N 333-П, от 29.08.2022 N 491-П, 

от 30.12.2022 N 836-П, от 19.05.2023 N 235-П) 

 

 
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях 

обеспечения реализации мероприятий государственной программы Ульяновской области 
"Развитие транспортной системы в Ульяновской области", утвержденной постановлением 
Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 N 26/577-П "Об утверждении государственной 
программы Ульяновской области "Развитие транспортной системы в Ульяновской области", 
Правительство Ульяновской области постановляет: 
(преамбула в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П) 

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и предоставления Автономной 
некоммерческой организации "Центр организации дорожного движения" субсидий из областного 
бюджета Ульяновской области. 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 12.05.2020 N 239-П) 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования. 
 

Председатель 
Правительства Ульяновской области 

А.А.СМЕКАЛИН 
 
 
 
 
 

Утвержден 
постановлением 

Правительства Ульяновской области 
от 13 декабря 2017 г. N 637-П 

 
ПОРЯДОК 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АВТОНОМНОЙ 
НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ "ЦЕНТР ОРГАНИЗАЦИИ ДОРОЖНОГО 

ДВИЖЕНИЯ" СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBBBCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E30B6CC8A9B0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBBBCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E32B4CF8B9B0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2ECBBCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B3C98B9F0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA3EAB9CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B1CC8A9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EEB9CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B0CC8F990861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBBBCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B2C88A9A0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBBBCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BCC9869C0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EEBDCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB144BD3325F482F7A16136B5C6D9C0573AE696EB382C4CA954A04E8C3A428FF3AFEBC8B278E4B5AC6AA2EB2865F0G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BCCC879B0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBB7CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBB8CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E30B6CC8A9B0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBB9CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G


 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области 

от 17.01.2020 N 12-П, от 12.05.2020 N 239-П, от 28.01.2021 N 18-П, 
от 07.05.2021 N 166-П, от 17.06.2022 N 333-П, от 29.08.2022 N 491-П, 

от 30.12.2022 N 836-П, от 19.05.2023 N 235-П) 

 

 
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объема и предоставления 

Автономной некоммерческой организации "Центр организации дорожного движения" субсидий из 
областного бюджета Ульяновской области (далее - субсидии, АНО соответственно). 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П, от 12.05.2020 N 
239-П) 

2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый 
период, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведенных до 
Министерства транспорта Ульяновской области (далее - Министерство) как получателя средств 
областного бюджета Ульяновской области. 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П, от 28.01.2021 N 18-
П) 

Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в установленных 
Министерством финансов Российской Федерации порядке и объеме не позднее 15-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия закона Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской 
области на соответствующий финансовый год и плановый период (о внесении изменений в закон 
Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий 
финансовый год и плановый период). 
(абзац введен постановлением Правительства Ульяновской области от 07.05.2021 N 166-П; в ред. 
постановления Правительства Ульяновской области от 30.12.2022 N 836-П) 

3. Субсидии предоставляются АНО в целях финансового обеспечения ее затрат в связи с 
осуществлением деятельности, направленной на внедрение автоматизированных и 
роботизированных технологий организации дорожного движения и контроля за соблюдением 
правил дорожного движения (далее - деятельность, направленная на повышение уровня 
безопасности дорожного движения в Ульяновской области). 
(п. 3 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П) 

4. Объем субсидий определяется исходя из объема следующих затрат АНО в связи с 
осуществлением деятельности, указанной в пункте 3 настоящего Порядка: 

1) затрат, связанных с оплатой услуг по обеспечению функционирования работающих в 
автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и 
киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, видеозаписи, предназначенных для 
фиксации административных правонарушений в области дорожного движения, а также затрат, 
связанных с приобретением товаров и услуг, необходимых для создания, развития и применения 
автоматизированных и роботизированных технологий организации дорожного движения и 
контроля за соблюдением правил дорожного движения на территории Ульяновской области; 

2) затрат, связанных с приобретением товаров и услуг, необходимых для подготовки и 
направления для исполнения постановлений и иных документов по делам о зафиксированных с 
применением указанных в подпункте 1 настоящего пункта средств административных 
правонарушениях; 

consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBB6CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E30B6CC8A9B0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBB6CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E32B4CF8B9B0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2ECBBCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B3C98B9F0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA3EAB9CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B1CC8A9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EEB9CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B0CC8F990861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBBBCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B2C88A9A0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBBBCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BCC9869C0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EEBDCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBB7CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E30B6CC8A9B0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EABECEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E30B6CC8A9B0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EABECEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EABECEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E32B4CF8B9B0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2ECBBCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E32B4CF8B9B0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2ECBBCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B3C98B9F0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA3EAB6CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B2C88A9A0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBB8CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EABCCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G


3) затрат, связанных с оплатой труда работников АНО, уплатой страховых взносов на 
обязательное пенсионное страхование работников АНО, а также на их обязательное социальное 
страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, обязательное 
социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, 
обязательное медицинское страхование. При этом объем затрат АНО, источником финансового 
обеспечения которых являются субсидии и которые связаны с оплатой труда руководителя АНО, 
заместителя руководителя АНО и главного бухгалтера АНО (без учета указанных страховых 
взносов), не должен превышать размеров, установленных правовым актом Правительства 
Ульяновской области. 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 30.12.2022 N 836-П) 

К числу затрат АНО, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, не 
относятся затраты, связанные с оплатой труда работников АНО, принимаемых на работу сверх 
штатной численности работников АНО, оплата труда которых осуществляется за счет субсидий, 
установленной по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
планируется заключение соглашения о предоставлении субсидий АНО (далее - соглашение), а 
также затраты, связанные с принятием АНО решений об увеличении размера оплаты труда 
работников АНО, если такие решения приводят к увеличению обеспечиваемого за счет субсидий 
размера фонда оплаты труда работников АНО, установленного по состоянию на первое число 
месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения; 
(абзац введен постановлением Правительства Ульяновской области от 17.06.2022 N 333-П) 

4) затрат, связанных с материально-техническим обеспечением деятельности АНО, в том 
числе с внесением арендной платы за пользование помещениями и транспортными средствами, 
оплатой коммунальных услуг, работ и услуг по содержанию помещений, занимаемых АНО, уплатой 
налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, оплатой судебных 
издержек, приобретаемых подписных периодических печатных изданий, услуг связи, в том числе 
почтовой связи и банковских услуг, страхованием имущества, созданием, организацией и 
модернизацией рабочих мест, приобретением и сопровождением программного обеспечения, 
разработкой и техническим сопровождением официального сайта АНО в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть "Интернет") либо страницы АНО на сайте в 
сети "Интернет", приобретением, ремонтом и обслуживанием основных средств и оборудования, 
не относящегося к основным средствам, увеличением стоимости основных средств и материальных 
запасов, в том числе приобретением оборудования, канцелярских принадлежностей; 

5) затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности по оплате товаров (работ, 
услуг) в связи с осуществлением деятельности, направленной на повышение уровня безопасности 
дорожного движения в Ульяновской области; 

6) затрат, связанных с проведением аудита в соответствии с Федеральным законом от 
30.12.2008 N 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности" (при необходимости); 

7) затрат, связанных с оплатой услуг, необходимых для подготовки документов транспортного 
планирования Ульяновской области: 

а) программ комплексного развития транспортной инфраструктуры (далее - ПКРТИ); 

б) комплексных схем организации транспортного обслуживания населения общественным 
транспортом (далее - КСОТ); 

в) комплексных схем организации дорожного движения (далее - КСОДД); 
(пп. 7 введен постановлением Правительства Ульяновской области от 12.05.2020 N 239-П) 

8) затрат, связанных с оплатой услуг, необходимых для обеспечения профилактики 
нарушений правил и требований безопасности дорожного движения, в том числе для организации 

consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B2C88A9A0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBB6CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B1CC8A9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EEB6CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB144BD3325F482F5A66335B0C6D9C0573AE696EB382C5EA90CAA4F8B2449DABCE9BEC76BF5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E30B6CC8A9B0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EABFCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G


пропаганды безопасности дорожного движения; 
(пп. 8 введен постановлением Правительства Ульяновской области от 12.05.2020 N 239-П) 

9) затрат, связанных с возмещением работникам АНО, направленным в служебные 
командировки, расходов, предусмотренных статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации. 
(пп. 9 введен постановлением Правительства Ульяновской области от 30.12.2022 N 836-П) 
(п. 4 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П) 

4.1. Для осуществления за счет субсидий закупок товаров (работ, услуг), определенных в 
правовом акте Губернатора Ульяновской области, в объеме, превышающем сто тысяч рублей, АНО 
должно предварительно получить заключение областного государственного казенного 
учреждения "Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области" о 
целесообразности проведения таких закупок. 
(п. 4.1 введен постановлением Правительства Ульяновской области от 29.08.2022 N 491-П) 

5. Условием предоставления АНО субсидий является осуществление ею деятельности, 
указанной в пункте 3 настоящего Порядка. 

6. Субсидии предоставляются АНО на основании соглашения о предоставлении субсидий 
(далее - соглашение), заключаемого с Министерством в соответствии с типовой формой, 
установленной Министерством финансов Ульяновской области. 

Для заключения соглашения АНО представляет в Министерство: 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П) 

1) заявку на получение субсидий, составленную по форме, установленной Министерством; 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П) 

2) копии учредительных документов АНО и свидетельства о государственной регистрации 
АНО, заверенные единоличным исполнительным органом АНО; 

3) смету затрат, связанных с осуществлением АНО деятельности, указанной в пункте 3 
настоящего Порядка, и план-график выполнения АНО соответствующих мероприятий, 
утвержденные единоличным исполнительным органом АНО. 

7. По состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется 
заключение соглашения, АНО должна соответствовать следующим требованиям: 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.06.2022 N 333-П) 

1) у АНО должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

2) у АНО должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в областной бюджет 
Ульяновской области субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными 
нормативными правовыми актами Ульяновской области, и иная просроченная 
(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью; 
(пп. 2 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 07.05.2021 N 166-П) 

2.1) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о 
дисквалифицированном руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, 
исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере АНО; 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 07.05.2021 N 166-П, от 19.05.2023 N 
235-П) 

consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E30B6CC8A9B0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EAB8CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB144BD3325F482F5AA6131B5C6D9C0573AE696EB382C4CA954A64C8A3A4FDCA9BFEF81E475F9B5B374A1F528549961F2G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B2C88A9A0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EABECEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EABACEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B0CC8F990861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBB8CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2E9BDCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2E9BACEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B1CC8A9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EDBFCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B3C98B9F0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA3E9BFCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B3C98B9F0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA3E9BDCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BCC9869C0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EEBACEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BCC9869C0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EEBACEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G


3) АНО не должна находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в 
форме присоединения к АНО другого юридического лица), ликвидации, в отношении ее не должна 
быть возбуждена процедура, применяемая в деле о банкротстве, а деятельность АНО не должна 
быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации; 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П, от 17.06.2022 N 
333-П) 

4) АНО не должна получать средства областного бюджета Ульяновской области в 
соответствии с иными нормативными правовыми актами Ульяновской области на цели, указанные 
в пункте 3 настоящего Порядка; 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П) 

5) АНО не должно быть назначено административное наказание за нарушение условий 
предоставления иных субсидий из областного бюджета Ульяновской области, если срок, в течение 
которого АНО считается подвергнутой такому наказанию, не истек; 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П) 

6) АНО не должна находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых 
имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в 
перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 
причастности к распространению оружия массового уничтожения. 
(пп. 6 введен постановлением Правительства Ульяновской области от 17.06.2022 N 333-П) 

8. Документы (копии документов), представленные АНО в соответствии с пунктом 6 
настоящего Порядка (далее - документы), подлежат регистрации в день их поступления с указанием 
даты и времени приема. 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П) 

В течение десяти рабочих дней со дня регистрации представленных АНО документов 
Министерство осуществляет проверку их соответствия требованиям, установленным пунктом 6 
настоящего Порядка, и проверку соответствия АНО требованиям, установленным пунктом 7 
настоящего Порядка, и принимает решение о заключении с АНО или об отказе в заключении с АНО 
соглашения, о чем уведомляет АНО в письменной форме не позднее трех рабочих дней со дня 
принятия соответствующего решения. При этом в случае принятия Министерством решения об 
отказе в заключении с АНО соглашения в указанном уведомлении должна содержаться 
информация об обстоятельствах, послуживших основанием для принятия такого решения. 

9. Основаниями для принятия Министерством решения об отказе в заключении с АНО 
соглашения являются: 

несоответствие АНО требованиям, предусмотренным пунктом 7 настоящего Порядка; 

несоответствие представленных АНО документов требованиям, установленным пунктом 6 
настоящего Порядка; 

непредставление (представление не в полном объеме) АНО документов, предусмотренных 
пунктом 6 настоящего Порядка, а равно наличие в них неполных и (или) недостоверных сведений. 

10. Соглашение должно содержать, в том числе: 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П) 

1) сведения об объеме субсидий, условиях и порядке их предоставления и использования, а 
также о сроке перечисления; 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 07.05.2021 N 166-П) 

2) перечень затрат АНО, в целях финансового обеспечения которых предоставляются 

consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2E9B7CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B1CC8A9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EDBCCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B1CC8A9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EDBCCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2E8BECEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2E8BFCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B1CC8A9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EDBDCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2E8BCCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2E8BACEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B3C98B9F0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA3E9B8CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G


субсидии; 

3) сведения о порядке, сроках представления и формах отчетности о затратах АНО, 
источником финансового обеспечения которых являются субсидии; 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П) 

4) точную дату завершения и конечные значения результатов предоставления субсидий; 
(пп. 4 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 30.12.2022 N 836-П) 

5) утратил силу. - Постановление Правительства Ульяновской области от 07.05.2021 N 166-П; 

6) согласие АНО на осуществление Министерством проверок соблюдения ею условий и 
порядка, установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения 
результатов их предоставления, а также на осуществление органами государственного 
финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и запрет приобретения за счет субсидий иностранной валюты, за 
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством 
Российской Федерации, при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, 
сырья и комплектующих изделий; 
(пп. 6 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.06.2022 N 333-П) 

7) обязанность АНО включать в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения ее 
обязательств по соглашению, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, 
исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), за исключением государственных 
(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием 
публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих 
организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах (далее 
- контрагенты), на осуществление Министерством проверок соблюдения ими условий и порядка, 
установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения результатов их 
предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового контроля 
проверок в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и 
условие о запрете приобретения контрагентами, являющимися юридическими лицами, за счет 
субсидий иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с 
валютным законодательством Российской Федерации, при закупке (поставке) 
высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий. 
(пп. 7 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.06.2022 N 333-П) 

В случае уменьшения Министерству ранее доведенных до него лимитов бюджетных 
обязательств на предоставление субсидий, приводящего к невозможности предоставления АНО 
субсидий в объеме, сведения о котором содержатся в Соглашении, в Соглашение подлежат 
включению условия о согласовании новых условий Соглашения или о его расторжении в случае 
недостижения Министерством и организацией согласия относительно таких новых условий. 
(абзац введен постановлением Правительства Ульяновской области от 07.05.2021 N 166-П) 
(пп. 7 введен постановлением Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П) 

8) обязанность АНО получать заключения областного государственного казенного 
учреждения "Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области" о 
целесообразности закупок товаров (работ, услуг), определенных в правовом акте Губернатора 
Ульяновской области, в объеме, превышающем сто тысяч рублей; 
(пп. 8 введен постановлением Правительства Ульяновской области от 29.08.2022 N 491-П) 

9) сведения о реквизитах и содержании правового акта Губернатора Ульяновской области, 
указанного в пункте 4.1 настоящего Порядка, о порядке предварительного получения АНО 
соответствующих заключений областного государственного казенного учреждения "Корпорация 

consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2E8BBCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B2C88A9A0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EABCCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B3C98B9F0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA3E9B9CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB144BD3325F482F7A16136B5C6D9C0573AE696EB382C4CA954A44B8B3E428FF3AFEBC8B278E4B5AC6AA2EB2865F0G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB144BD3325F482F7A16136B5C6D9C0573AE696EB382C4CA954A44B8938428FF3AFEBC8B278E4B5AC6AA2EB2865F0G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B1CC8A9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EDBBCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB144BD3325F482F7A16136B5C6D9C0573AE696EB382C4CA954A44B8B3E428FF3AFEBC8B278E4B5AC6AA2EB2865F0G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB144BD3325F482F7A16136B5C6D9C0573AE696EB382C4CA954A44B8938428FF3AFEBC8B278E4B5AC6AA2EB2865F0G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B1CC8A9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EDB9CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B3C98B9F0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA3E9B6CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2E8B7CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B0CC8F990861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EBB6CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G


развития интернет-технологий - многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Ульяновской области", а также о сроках и порядке предоставления АНО 
копий этих заключений в Министерство; 
(пп. 9 введен постановлением Правительства Ульяновской области от 29.08.2022 N 491-П) 

10) план мероприятий по достижению результата предоставления субсидии, содержащий 
контрольные события, отражающие факт завершения соответствующего мероприятия по 
получению результата предоставления субсидии (контрольные точки). 
(пп. 10 введен постановлением Правительства Ульяновской области от 19.05.2023 N 235-П) 

11. Достигнутыми результатами предоставления субсидий являются: 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 30.12.2022 N 836-П) 

1) увеличение количества стационарных камер фотовидеофиксации нарушений правил 
дорожного движения (далее - ФВФ) на автомобильных дорогах регионального или 
межмуниципального, местного значения; 

2) количество внедренных интеллектуальных транспортных систем (далее - ИТС) на 
территории Ульяновской области; 

3) уменьшение числа лиц, погибших в результате ДТП, на 100 тысяч населения. 

АНО представляет в Министерство ежеквартально до 20-го числа месяца, следующего за 
истекшим кварталом, отчет об осуществлении затрат, источником финансового обеспечения 
которых являлись субсидии, и ежегодно до 20 января года, следующего за истекшим годом, отчет 
о достижении значений результата предоставления субсидий, составленные по форме, 
определенной типовой формой соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета 
Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) 
учреждениями, которая установлена Министерством финансов Ульяновской области. 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 30.12.2022 N 836-П) 

11.1. Министерство вправе устанавливать в соглашении сроки и формы представления АНО 
дополнительной отчетности. 
(п. 11.1 введен постановлением Правительства Ульяновской области от 19.05.2023 N 235-П) 

12. Перечисление субсидий осуществляется Министерством с лицевого счета, открытого в 
Министерстве финансов Ульяновской области, на лицевой счет АНО, открытый в Министерстве 
финансов Ульяновской области, в соответствии с соглашением. 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П) 

13. Утратил силу. - Постановление Правительства Ульяновской области от 17.01.2020 N 12-П. 

14. Министерство обеспечивает соблюдение АНО условий, целей и порядка, установленных 
при предоставлении субсидий. Министерство и органы государственного финансового контроля 
осуществляют проверки, указанные в подпунктах 6 и 7 пункта 10 настоящего Порядка. 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.06.2022 N 333-П) 

Министерство и Министерство финансов Ульяновской области осуществляют мониторинг 
достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результата 
предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения 
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная 
точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской 
Федерации. 
(абзац введен постановлением Правительства Ульяновской области от 17.06.2022 N 333-П) 

15. В случае нарушения АНО, а равно контрагентами условий, установленных при 

consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B0CC8F990861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EABECEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BCC9869C0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EEBBCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B2C88A9A0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EABBCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B2C88A9A0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EAB8CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BCC9869C0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EEB9CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EFBDCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33BDCC8E9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EFBACEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B1CC8A9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2ECBECEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B1CC8A9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2ECBFCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G


предоставлении субсидий, или установления факта предоставления АНО ложных либо намеренно 
искаженных сведений, выявленных в том числе по результатам проведенных Министерством или 
органом государственного финансового контроля проверок, субсидии (средства, полученные 
контрагентами за счет субсидий) подлежат возврату в областной бюджет Ульяновской области в 
полном объеме. 

В случае недостижения АНО или контрагентами результата предоставления субсидий 
субсидии (средства, полученные контрагентами за счет субсидий) подлежат возврату в областной 
бюджет Ульяновской области в объеме, пропорциональном величине недостигнутых значений 
указанного результата. 

Неиспользованные АНО в текущем финансовом году остатки субсидий подлежат возврату в 
областной бюджет Ульяновской области не позднее пятнадцати календарных дней со дня 
окончания текущего финансового года. Указанные остатки могут использоваться АНО в очередном 
финансовом году на те же цели в соответствии с решением Министерства, согласованным с 
Министерством финансов Ульяновской области. 

Министерство обеспечивает возврат субсидий (средств, полученных контрагентами за счет 
субсидий) в областной бюджет Ульяновской области посредством направления АНО (контрагенту) 
в срок, не превышающий тридцати календарных дней со дня обнаружения обстоятельств, 
являющихся в соответствии с абзацами первым и вторым настоящего пункта основаниям для 
возврата субсидий (средств, полученных контрагентами за счет субсидий) в областной бюджет 
Ульяновской области, требования о возврате субсидий или указанных средств в течение десяти 
календарных дней со дня получения указанного требования. 

Возврат субсидий (остатков субсидий, средств, полученных контрагентами за счет субсидий) 
осуществляется на лицевой счет Министерства с последующим перечислением в доход областного 
бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке. 

В случае отказа или уклонения АНО (контрагента) от добровольного возврата субсидий 
(остатков средств, средств, полученных контрагентом за счет субсидий) в областной бюджет 
Ульяновской области Министерство принимает предусмотренные законодательством Российской 
Федерации меры по их принудительному взысканию. 
(п. 15 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 17.06.2022 N 333-П) 
 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к Порядку 

 
ОТЧЕТ 

о достижении результата предоставления субсидий 
 

Утратил силу. - Постановление Правительства Ульяновской области от 07.05.2021 N 166-П. 
 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к Порядку 

 
ОТЧЕТ 

consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B1CC8A9D0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2ECBDCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G
consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B3C98B9F0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA3E8BFCEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G


о затратах, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии 

 
Утратил силу. - Постановление Правительства Ульяновской области от 30.12.2022 N 836-П. 

 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=A53286986725DDE106BDB152BE5F7BFE80FFFD6E33B2C88A9A0861BBC1E2327B0BE60DE408863B49DBA2EAB6CEE529BEE0A077A0F52A558514500163F5G

